
 

Preise 

Werbemittelverteilung 2017
Wien Graz, Linz, Steyr, Wels,  

Slbg, Villach, Klgft, Ibk Land feiPost

Gewicht Land 1 feiPost 1 Tarif A Tarif B Tarif C

bis g ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
200.000

bis  
200.000

bis  
40.000

ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
5.000

2.000  
bis 5.000

bis  
2.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

10 45,78 52,32 55,29 47,55 52,32 55,29 54,10 58,27 59,54 59,79 69,70 61,20 69,70 91,40
20 47,55 54,10 57,07 49,34 54,10 57,07 61,23 65,98 66,97 67,71 78,70 69,70 78,70 100,90
30 49,34 55,88 58,86 51,13 55,88 58,86 65,39 69,57 73,12 76,54 87,70 78,70 87,70 110,60
40 51,13 57,66 60,64 52,92 57,66 60,64 68,98 73,12 76,69 85,24 96,10 87,70 96,10 120,20
50 54,69 61,83 65,39 56,49 61,83 65,39 72,53 77,28 80,85 93,44 105,10 96,10 105,10 129,70
60 58,27 65,98 68,98 60,04 65,98 68,98 76,09 80,85 85,02 101,63 113,50 104,50 113,50 139,40
70 61,83 69,57 72,53 64,20 69,57 72,53 79,66 85,02 88,58 110,34 122,70 113,50 122,70 148,90
80 65,39 73,12 76,09 67,78 73,12 76,09 83,24 88,58 92,14 119,26 131,00 122,70 131,00 158,50
90 69,57 76,69 79,66 71,34 76,69 79,66 87,39 92,14 95,72 127,35 139,40 131,00 139,40 168,30

100 73,12 83,24 86,81 74,90 83,24 86,81 90,95 98,69 102,25 136,07 148,40 140,00 148,40 177,80
110 77,28 89,18 92,14 79,07 89,18 92,14 95,14 104,63 108,21 144,25 157,40 148,40 157,40 187,50
120 80,85 94,54 97,51 83,24 94,54 97,51 98,69 109,99 113,55 152,98 165,80 157,40 165,80 197,00
130 85,02 99,88 102,86 86,81 99,88 102,86 102,25 115,33 118,91 161,16 174,90 165,80 174,90 206,70
140 88,58 105,82 109,99 90,36 105,82 109,99 106,42 120,69 124,26 169,46 183,30 174,30 183,30 216,30
150 93,95 111,18 114,15 95,72 111,18 114,15 111,77 126,63 130,20 178,17 192,20 183,30 192,20 225,80
160 99,28 116,53 119,50 101,06 116,53 119,50 117,12 131,98 135,55 186,88 200,60 192,20 200,60 235,50
170 105,23 121,88 125,44 107,01 121,88 125,44 122,49 137,34 140,91 194,97 209,60 200,60 209,60 245,10
180 110,58 127,82 130,79 112,37 127,82 130,79 128,40 142,67 146,83 203,79 218,70 209,60 218,70 254,80
190 115,92 133,18 136,16 117,71 133,18 136,16 133,77 148,62 152,20 212,61 227,10 218,70 227,10 264,30
200 121,29 138,54 141,50 123,07 138,54 141,50 139,13 153,97 157,55 218,38 233,10 224,60 233,10 270,30

Für höhere Grammaturen erhöht sich der Tarif für Wien, Stadt und Land um  € 4,5 / 1000 Stk. je 10 g Gewichtssteigerung

Postfertigung, Bündelung und Aufgabe der Werbemittel: unter 50 Gramm 3,91 € pro 1.000 Stk., über 50 Gramm 5,10 € pro 1.000 Stk.

Preise exkl. 5 % Werbeabgabe, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MWSt., Stand 1. Januar 2017
Bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post AG werden die jeweils gültigen Tarife für Info.Post verrechnet.
Sollte die Österreichische Post AG die Tarife für Info.Post ändern, wird der Tarif feiPost auf diese Tarife angepasst.



 

Türhänger 2017
Wien Graz, Linz, Steyr, Wels,  

Slbg, Villach, Klgft, Ibk Land feiPost

Gewicht Land 1 feiPost 1 Tarif A Tarif B Tarif C

bis g ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
200.000

bis  
200.000

bis  
40.000

ab  
400.000

bis  
400.000

bis  
80.000

ab  
5.000

2.000  
bis 5.000

bis  
2.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

10 52,64 60,18 63,59 54,67 60,18 63,59 62,23 67,01 68,46 68,96 76,47 67,22 76,47 100,29

20 54,67 62,23 65,64 56,75 62,23 65,64 70,42 75,89 77,03 77,88 86,42 76,47 86,42 110,72

30 56,75 64,26 67,68 58,82 64,26 67,68 75,21 80,01 84,10 88,02 96,26 86,42 96,26 121,39

40 58,82 66,31 69,74 60,86 66,31 69,74 79,34 84,10 88,19 98,04 105,50 96,26 105,50 131,95

50 62,91 71,10 75,21 64,96 71,10 75,21 83,40 88,88 92,98 107,46 115,35 105,50 115,35 142,38

Preise für Verteilungen in Vorarlberg auf Anfrage

Preise

Preise exkl. 5 % Werbeabgabe, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MWSt., Stand 1. Jänner 2017 
Bei Postaufgabe von Türhängern gelten die AGB und Preise der Österreichischen Post AG für Info.Post in der jeweils gültigen Fassung



 

Preise 

feibra notes 2017
Wien Graz, Linz, Steyr, Wels, Slbg,  

Villach, Klgft, Ibk

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

Format
67x75 mm 114,35 88,68 66,61 64,58 114,35 88,68 68,82 66,79

Format
121x75 mm 126,83 98,76 72,77 70,69 126,83 98,76 74,85 71,73

Verteilung in Vorarlberg auf Anfrage

Land Land 1 fei- 
Post 1 A B C

ab  
50.000

ab  
100.000

ab  
500.000

ab  
1.000.000

ab  
5.000

2.000 bis  
5.000 bis 2.000

pro 1.000 Stück in € pro 1.000 Stück in €

Format
67x75 mm 121,63 96,08 76,97 74,94 121,63 130,99 121,63 130,99 156,17

Format
121x75 mm 134,11 105,00 82,13 79,27 134,11 143,46 134,11 143,46 168,41

Verteilung in Vorarlberg auf Anfrage

Preise exkl. 5 % Werbesteuer, exkl. 0,69 % ARA und exkl. 20 % MWSt., Stand 1. Januar 2017, Preisänderungen vorbehalten



 

Preise

Geomarketing 2017
Geocodierung Preise in €

pro Adresse 0,02

Datenausgabe

Digitale Karten pro MB 0,01

Plotten (exkl. Versand):

Größe A2 20,00

Größe A1 25,00

Größe A0 35,00

Sonderformate auf Anfrage

Datenanalyse

Zielgruppenanalyse 150,00

Penetrationsanalyse 300,00

Potenzialanalyse/Clusteranalyse 300,00

Standortanalyse je Standort 300,00

Einzugsgebietsbewertung pro Standort 300,00

Preise exkl. 20 % MWSt., Stand 1. Jänner 2017, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Briefsendungen 2017
Produkt Mindestmaße Höchstmaße Höchststärke Gewicht Preis

in mm in mm in mm bis g pro 1.000 Stück in €

Brief Standard 140 x 90 235 x 162 5 20 513,00

140 x 90 235 x 162 5 50 720,00

Brief Medium 140 x 90 324 x 229 20 500 1.125,00

Brief Large 140 x 90 353 x 250 24 1.000 2.340,00

140 x 90 353 x 250 24 2.000 3.420,00

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Januar 2017, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Direktwerbesendungen  2017
Gewicht Preis Gewicht Preis Gewicht Preis

bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in €

10 216,00 240 425,00 470 635,00

20 216,00 250 432,00 480 648,00

30 220,50 260 445,00 490 654,00

40 234,00 270 451,00 500 667,00

50 247,50 280 458,00 520 687,00

60 261,00 290 471,00 540 700,00

70 275,50 300 478,00 560 719,00

80 287,00 310 491,00 580 739,00

90 300,00 320 497,00 600 759,00

100 311,00 330 504,00 700 851,00

110 320,00 340 517,00 800 942,00

120 328,00 350 523,00 900 1.040,00

130 336,00 360 536,00 1000 1.131,00

140 344,00 370 543,00 1100 1.309,00

150 352,00 380 556,00 1200 1.373,00

160 360,00 390 563,00 1300 1.439,00

170 368,00 400 569,00 1400 1.505,00

180 376,00 410 582,00 1500 1.570,00

190 384,00 420 589,00 1600 1.635,30

200 392,00 430 602,00 1700 1.701,00

210 401,00 440 608,00 1800 1.766,00

220 409,00 450 621,00 1900 1.832,00

230 417,00 460 628,00 2000 1.897,00

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Januar 2017, Änderungen vorbehalten



 

Preise

Zeitungen  2017
Gewicht Preis Gewicht Preis Gewicht Preis

bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in € bis g pro 1.000 Stück in €

10 150,93 200 331,74 390 411,66

20 150,93 210 333,72 400 417,33

30 159,57 220 344,34 410 423,09

40 164,43 230 356,76 420 423,09

50 176,04 240 356,76 430 426,96

60 186,57 250 365,4 440 430,92

70 204,84 260 376,92 450 430,92

80 204,84 270 378,9 460 434,61

90 206,82 280 379,89 470 441,45

100 215,37 290 387,54 480 441,45

110 243,36 300 394,2 490 449,01

120 261,45 310 394,2 500 456,84

130 261,45 320 395,28 600 535,59

140 279,81 330 400,95 700 593,28

150 297,09 340 400,95 800 629,91

160 297,09 350 408,69 900 677,97

170 312,48 360 408,69 1.000 704,88

180 312,48 370 408,69 1.500 952,02

190 321,21 380 411,66 2.000 1.113,66

Preise gültig im feibra-Eigenverteilgebiet, bei Weitergabe von Sendungen an die Österreichische Post werden die jeweils gültigen Posttarife verrechnet. 
Preise exkl. aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern. Stand: 1. Januar 2017, Änderungen vorbehalten


